Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252-1648 | www.palmeira.pr.leg.br

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo Nº: 1032/2025

Data: 04/11/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 379/2025

Autor(es): João Savi

Processo no Sistema Elotech: 920/2025

Ementa/Resumo:

Indica, ao poder executivo que através da Secretaria de Educação, veja da possibilidade

de doação dos seguintes equipamentos a Escola Integrada Jesuíno Marcondes

advindos de parceria com o governo do Estado.

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 04/11/2025

Câmara Municipal de Palmeira
 ESTADO DO PARANÁ

==========================================

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55  CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

O Vereador JOÃO SAVI, no uso de suas atribuições legais propõe

I N D I C A Ç Ã O

INDICA, ao poder executivo que através da Secretaria

de Educação, veja da possibilidade de doação dos seguintes equipamentos a Escola Integrada

Jesuíno Marcondes advindos de parceria com o governo do Estado.

Composição do Kit (R$ 60.358,89):

•⁠  ⁠30 Chromebooks (R$ 53.130,00)

•⁠  ⁠30 fones de ouvido (R$ 2.219,10)

•⁠  ⁠1 carrinho de recarga (R$ 2.908,64)

•⁠  ⁠1 roteador Wi-Fi (R$ 2.101,15)

J U S T I F I C A T I V A

Em visita ao local, este vereador recebeu o apelo da

comunidade Escolar da necessidade desses equipamentos para modernizar o ensino, aprimorando

a Educação pública Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira,

Estado do Paraná, em 03 de Novembro de 2025.

         JOÃO SAVI

                           Vereador

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 04/11/2025